
Monday – Ponedjeljak, January 12, 2009  

7:30 a.m. Nettie Ennis Matt & Chris Pesce 
Juraj Bralo Katica Kosi
Marion Curran Catherine & Nick Perisin 
Anna & John Radovi  (health/God’s blessings) Maria Diacci 

Tuesday – Utorak, January 13, 2009 

7:30 a.m. Michael Sablich Therese Mannix 
Ivan Vukovi  Milka i Jure Krpan 
Mary Jane Lines Chris & Matt Pesce 
Rocky Iacullo Marion 

Wednesday – Srijeda, January 14, 2009 

7:30 a.m. Tony Tadin Josephine Hanson 
Roberta Bova Charles & Patricia Marino 
Jean Zekich Ken, Jan & John Zekich  
Na odluku Vesna K. 

Thursday – etvrtak, January 15, 2009  

7:30 a.m. Augustin Rodich ob. Zvonko abo
Nettie Ennis Charles & Patricia Marino 
Leroy & Janette Caputo Catherine & Nick Perisin 
Cvijeta Masla  Stojan Masla
The Hon. Michael A. Bilandic Jan Zekich 

8:05 a.m. Pro populo 

Friday – Petak, January 16, 2009 

7:30 a.m. Marko Lon ar ob. Penavi
Pat McGowan Catherine & Nick Perisin 
Marion Curran  Mary Fratto 
Štefa Šego ob. Stanko Šego 

Saturday – Subota, January 17, 2009 

7:30 a.m. Manda Paladin Maria E. Sipich 
Tony Tadin Alexander Mohovich & family 
Na nakanu Maja  

5:30 p.m. Mike Iozzo Iozzo family 
Carmen Butera family 
Peter Tiardovich Gabric Boosters 
Ross Cannatello family 
Pat Tominello Butch & Marlene Salvato 
Bruno Haptas sister Jane 
Boško Masla  Stojan Masla

Sunday – Nedjelja, January 18, 2009 

7:30 a.m. Antonio Lazzari Anna 
Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Paulette Agard Catherine & Nick Perisin 
Tony Tadin Perisin grandchildren 
Dominic & Lena Marino Chris & Matt Pesce 

9:30 a.m. John Borich Jr. Giggie 
Marion Curran Cathy Amato
Mary Jane Lines Marty & John Kraslen 
Marie Tenerelli Kish family 
Sally Sperando Cathy Amato 

11:00 a.m. u spomen

Biserka Maruši  ob. Tomica Maruši
Rafo Rogi  ob. Penavi
Anka Uremovi  Pavo & Kate Hrka
Juraj Bralo Nevenka Jurkovi
Ivan Ivanko Vesna Krišto 
Mile Buli  Anica Ostoji
Fra Ljubo uvalo Ivan i Iva Mišeti
Lucija Prša M. Pavleti
Neda Roš i  Silvi i Mattie Mladenov 
Boja Kova evi  Perica Duševi  i ob. 
Ante Žaper Mate i JoAnn Žaper 
Joko Biloni  An elko Šušnjara i ob. 
Marinko Leroti  k i Ivanka sa ob. 
Draga Dugandži  ob. Zdenka Vasilj 
Pok. iz ob. ondi  Duško 
Pok. iz ob. Armi  i Brkovi  ob. Josip i Ana Armi

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:

Sat., Jan. 17, 5:30 p.m. Mary Fratto / Jan Ferro 
Sun., Jan. 18, 7:30 a.m. Rosemary Brcich / 
Matthew Pesce 
Sun., Jan. 18, 9:30 a.m. Kica DiVito / Ellen Ryan 
Sun., Jan. 18, 11:00 a.m. Nataša Djebro, Ivana 
Djebro, Antonia Jurkovi

ALTAR SERVERS: 

Sat., Jan. 17, 5:30 p.m. M. & R. Meo, Rubio 
Sun., Jan. 18, 7:30 a.m. Passi, Racinowski 
Sun., Jan. 18, 9:30 a.m. Carrasco, Balazs, Mangan 
Sun., Jan. 18, 11:00a.m. K. Cikoch, M. Brajkovi ,
A. Kraljevi , A. Šušnjara, M. Kosir, N. Br i .

Marko Kara i  & Andriana Mihaljevi  (I) 
Jonna Stanke & Wally Phelps (I) 

For Rent 

 Vicinity 32nd & Wells – 3 bdrm apt., spacious, 
newly remodeled. Call Ross at 312-388-0357. 

 2-bdrm, 1-office apt. for rent, newly remodel-
ed, washer & dryer included. 312-909-8434. 

1 bdrm apt. Call John: 312-316-8366.
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Veliki  
su uvijek ponizni...

Krštenje Gospodinovo je 

doga aj po etka. Krist nakon 

krštenja po inje svoj javni život, 

svoje služenje, propovijedanje. 

On dolazi pred Ivana i moli ga 

da ga krsti. Isusova poniznost 

znak je njegova gospodstva. 

Veliki su uvijek ponizni, a 

ponizni su uvijek sveti.  

   Krštenje je poziv Duha 

Svetoga u život osobe kako bi 

bila dovoljno snažna za cijeli 

život.

   Krštenjem postajemo dio 

velike obitelji, velike zajednice 

ljudi koji vjeruju. Postajemo 

dijete Božje. Postajemo i dio i 

cjelina Božjeg zahvata. Krštenje 

nam govori kako je ugodno 

pripadati i osje ati da sam dio 

velike Božje zamisli koja 

uklju uje i naše ime i naš cijeli 

život. Radosni budimo zbog te 

velike istine našeg života. 

Franjevci 

1209—2009

Pregled povijesti 
hrvatske franjeva ke 

provincije:

Sv. Jeronima—Zadar (nastavak) 

Na kraju spominjemo istaknutije plodove 

krš anskog i redovni kog života u Provinciji 

Sv. Jeronima: sinove svetaca i cvije e

mu enika. U najstarijim franjeva kim 

samostanima Istre i Dalmacije, sagra enim

prije 1340., spominje se nazo nost kojega od 

poznatijih slugu Božjih: Otona u Puli, 

Monalda u Kopru (tijelo mu po iva u Trstu, u 

crkvi zvanoj Santa Maria Maggiore), Julijana 

u Balama, Marina i Adama u Kotoru, 

Mihovila u Cresu, Antuna i Franje u Dra u (u 

vezi s ovom dvojicom posljednjih 

pripominjemo: u srednjem je vijeku bilo više 

franjevaca albanskog podrijetla umrlih na 

glasu svetosti). Mnogi su od naših umrli na 

glasu svetosti izvan domovine i izvan vlastite 

redovni ke zajednice (u Svetoj Zemlji Nikola 

Taveli , u Italiji Jakov iz Zadra, zvani Ilirac, 

itd). Imamo sveta kih osoba i iz mla ih 

stolje a, poput Marka Tvrdei a u Pupnatu, 

gdje ga aste Kor ulani, Bernardina Tomaši a

u Zadru, Fulgencija Careva u Hvaru itd. 

(nastavlja se) 

Uvod u slavlje 800. godišnjice od  

utemeljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.

MUDROSNICA

Danas slavimo blagdan krštenja 
Gospodinova. S ovim blagdanom 
završavamo Boži no liturgijsko 
vrijeme. Blagdan krštenja vra a
nas natrag u naš vlastiti život. 
Sje amo se naših o eva, majki, 
sje amo se tko su nam bili kumovi 
na krštenju. Možda pokušavamo 
saznati tko je bio sve enik koji nas 
je krstio? 
    Vi koji ste roditelji, sigurno se 
sje ate krštenja vaše djece. 
Sje ate se to nog dana, vremena, 
ljudi. Ali pitam se danas ovo: 
Sje ate li se što ste obe ali na 
krštenju? Sje ate li se da ste u 
IME VAŠE djece rekli NE zlu? 
Obe ali ste živjeti krš anski. 
Obe ali ste odgajati djecu 
krš anski.  Jeste li održali 
obe anja?
    To obe anje na po etku života 
nekako mi se ini najdubljim i 
najvažnijnim.  Susreo sam ovaj 
tjedan jednog divnog ovjeka i 
njegovu suprugu. Sjeli smo, 
razgovarali. Na njihovim o ima se 
vidjela radost, unutrašnja sre a,
mir. Onda su mi se pohvalili i rekli 
kako su sretni jer njihovih troje 
djece koji su udani i oženjeni idu 
svake nedjelje na svetu misu. 
Nevjesta ak ide i svaki dan kada 
može prije posla. Sinovi odgajaju 
djecu krš anski, vode ih svake 
nedjelje na vjeronauk, svakih 
nekolliko tjedana u neko svetište ili 
neki duhovni doga aj.
     Ovih dvoje ljudi su sretno 
ispri ali pri u o svojoj djeci. Sada 
spokojno žive svoj život, jer vide 
da su im djeca duboko u duši i 
zdrava i sretna. Kako lijepo! Kako 
je vama? Jest li i vi tako sretni? 
Ili... Što sve morate još u initi da 
vam bude tako? 

Vaš fra Jozo  
(JGrbes@gmail.com)

Nedjeljna
Sveta misa:

Sa uvala je 
naša obitelji
Krijepila je 
naše duše 

uvala naš 
narod u godi-
nama bez-
boštva i pat-
nje.
Davala nam 
je smisao 
životu u vre-
menu vlasti-
tih, osobnih 
borbi i bes-
misla. 
Preko nje 
smo upoznali 
najbolje pri-
j a t e l j e  u 
svom životu. 
Ona nam je 
dala odgo-
vore na našu 
molitvu, mir 
duše i bla-
goslov sva-
kog tjedna.

Nedjeljna sveta 
misa je susret 
koji se ne pro-
pušta!
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Sretan ro endan
Prije dva dana, u petak, 9. sije nja naš brat, 
sve enik dr. fra astimir Maji navršio je 
95. godinu života.  Želimo mu radost i mir, 
blagoslov i ugodnu starost. Fra astimir je za 
sve enika zare en skoro prije 70 godina, u 
lipnju 1939. Godine mu skoro broje stolje e,
sve eništvo bezbroj slavljenih svetih misa i 
susreta! Radujemo se s njim! On je najstariji 
lan naše zajednice i ovdje i u domovini. 

Bilten samostana Sv. Ante 
Naši franjevci ovdje iz Chicaga izdaju 
polugodišnji bilten. Možete ga dobiti na ulazu 
u našu crkvu. U njemu naš samostan donosi 
Vaše priloge, darove, te popise svetih misa 
koje ste naru ili kod naših franjevaca na 
Drexelu. Hvala za svu Vašu pomo  našim 
franjevcima i Vaše povjerenje. 

HRVATSKA ŠKOLA 
Hrvatska škola nastavila je svoj rad prošle 
subote, 10. sije nja. Hvala za suradnju i 
pomo  svima koji su dio ili žele biti dio naše 
Škole kako bismo pomogli našoj djeci . 

Župno vije e održava svoj redoviti sastanak  
sutra, u ponedjeljak u 7:30 sati nave er. Svi 
lanovi vije a pozvani su  do i na ovaj prvi 

sastanak u 2009. 

Godišnji domjenak
HKD Napredak održava svoj godišnji 
domjenak  danas, 11. sije nja u Maloj dvorani 
(II. kat) Sv. Jeronima poslije Svete mise.

Lova ke ve eri
U našim zajednicama naši lova ki klubovi 
održavaju lova ke ve eri.
Lova ko društvo Srna (Župa Srca Isusova) 
svoju godišnju ve eru održava slijede e
subote, 17. sije nja u dvorani župe Srca 
Isusova.
Lova ko društvo Kuna ima ve eru 14. 
velja e u dvorani Sv. Jeronima. Karte možete 
dobiti kod lanova ovih naših klubova! 

BLAGOSLOV DOMOVA 
Odmah nakon Boži a po eli smo blagoslov 

domova. Molimo javite se gospodinu Boži Guvi 

za sve detalje na njegov telefon: 708 599 0877. 

te isto tako gospodi: Ivanu Jureti, Mariu 

Peharu, Ivi Kosiru, Josipu Matoševi u.

Radio program 

Hvala iskrena srca darove našem radio 
programu: obitelji Ive Lovrinovi ($100.00).,
obitelji Vlade i Jennifer Kraljevi ($100.00) i 
HKUD “Hrvatska Baština“ ($50.00). Hvala
za sje anje, potporu i slušanje našeg radio 
programa subotom ujutro. Budite s nama 
subotom od 10 do 11 sati na postaji 750 AM. 

POZIV NA MOLITVU: Sve obitelji koje 

pripadaju Sv. Jeronimu zajedno mole 

obiteljsku molitvu. Svaku ve er izme u 6-7 

sati, kada kome odgovara odvojimo vrijeme za 

molitvu.

REZERVACIJE

Molimo zapišite u svoje kalendare:  

“Hrvatska žena grana broj 1 — 

Chicago“ slavi 80. obljetnicu svog

postojanja. Povodom te zna ajne 

prigode, ovo društvo organizira sve ani 

banket u subotu 21. velja e. godine u 

Hrvatskom kulturnom centru. Tako er

radi i na izdavanju spomen knjige za 

ovaj veliki jubilej. Svi koji želite poslati 

svoje estitke, reklamirati svoj posao, 

izraziti želje, podržati Društvo 

objavljivanjem poruka, možete to 

u initi kod lanica društva. Za više 

informacija kontaktirajte Nevenku 773 

525 8571, Angelu 773 931 3030, Vesnu 

773 348 1157  i  Stoju 773 334 1475 ili 

e-mail: Croatia_woman@yahoo.com 

Hrvatska ve er na Sox parku 

održati e se u srijedu, 20. svibnja.

White Sox igraju protiv Minnesota. 

Karte e uskoro biti na rasprodaji.  


